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Grundtvig-Selskabets årsmøde 2013 blev afholdt lørdag den 10. novem-
ber i Vartov i København med Lars Thorkild Bjørn som dirigent. Ved 
det ordinære valg trådte Peter Balslev-Clausen, Erik Jakob Petersen og 
Flemming Lundgreen-Nielsen ud af styrelsen. Som nye medlemmer af 
styrelsen valgtes Birgitte Stoklund Larsen, Rasmus Jensen, Kim Arne Pe-
dersen og Jes Fabricius Møller, og som suppleanter valgtes Hans Henrik 
Hjermitslev og Marie Høgh. I forbindelse med årsmødet blev der afholdt 
et seminar om Grundtvig og grundtvigsk kirkepolitik i dag med oplæg 
af dr. theol. Bent Christensen, lektor i praktisk teologi Hans Raun Iver-
sen og biskop over Haderslev Stift Marianne Christiansen. Oplæggene 
resulterede i en livlig efterfølgende debat. Siden da har styrelsen konstitu-
eret sig med Anders Holm som formand og Birgitte Stoklund Larsen som 
næstformand, Rasmus Jensen som kasserer og Jes Fabricius Møller som 
sekretær. Styrelsen har holdt møder 12. december 2013 samt 3. februar og 
2. oktober 2014. Alle møder er blevet afholdt i Vartov. 

Grundtvig-Studier 2013, der blev redigeret af Flemming Lundgreen-
Nielsen og Anders Holm, indeholder artikler af Bent Christensen (Kirke 
og menighed i Grundtvigs teologi og kirkepolitik 1806 til 1861), Jette 
Holm (Vær velkommen Herrens Aar og velkommen herhid), K.E. Bug-
ge (The International Dissemination of Grundtvig’s Educational Ideas). 
Desuden har årbogen en særsektion om Verdens-Krøniken 1812 med ar-
tikler af Ole Vind (En historisk teodicé), Anders Holm (Luthertolknin-
gen i 1814-krøniken), Flemming Lundgreen-Nielsen (Verdenskrøniken 
1812 som verdenslitteraturhistorie) og Kim Arne Pedersen (Den teologi-
ske modtagelse af Verdenskrøniken 1812). Kim Arne Pedersen anmelder 
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endvidere Tine Reehs disputats fra 2012, Kristendom, historie, demokrati. 
Hal Koch 1932-1945, mens Samfundsbyggeren. Artikler om Grundtvigs 
Samfundstænkning (red. Ove Korsgaard og Michael Schelde) anmeldes af 
Hans Henrik Hjermitslev.

Styrelsen og redaktionen opfordrer alle, der overvejer at skrive i Grundt-
vig-Studier eller har ideer til kommende bidrag, til at henvende sig til re-
daktionen. Ligeledes vil forslag til kommende forskningsseminarer med 
henblik på udfærdigelsen af artikler til Grundtvig-Studier være velkomne. 
Det er både vigtigt og rigtigt at bevare et videnskabeligt tidskrift, der om-
handler Grundtvig og grundtvigianismen. Da årbogen er international, 
ønskes også gerne bidrag på andre sprog end dansk. Årbogens nye layout 
har givet nye retningslinjer for udfærdigelse af artikler, der snart vil kunne 
findes på hjemmesiden: www.grundtvigcenteret.dk. 

Der kan i denne sammenhæng gøres opmærksom på, at der i seminar-
forummet Forum for Grundtvig-Studier siden 2009 tre-fire gange årligt 
er blevet afholdt en række åbne eftermiddagsseminarer og kurser, hvor 
den nyere Grundtvigforskning og dens udfordringer og muligheder er 
blevet præsenteret og diskuteret. Det drejer sig om et samarbejde mel-
lem Grundtvigforskere fra Grundtvig Centeret, Grundtvig Akademiet 
og Københavns Universitet. Samtlige seminarer har været velbesøgte og 
er foregået i en behagelig atmosfære. Flere indlæg herfra er senere blevet 
trykt som artikler i Grundtvig-Studier. Ønsker om deltagelse eller præsen-
tation af forskning i dette forum kan ske ved henvendelse til styregruppen 
eller via hjemmesiden: http://grundtvigcenteret.au.dk/forskning/forsker-
forum/ 

Ved Grundtvigsk Forums arrangement i Vartov på Grundtvigs fød-
selsdag den 8. september deltog Grundtvig-Selskabet med et indslag om 
formiddagen, der bestod dels af et foredrag om Grundtvigs Norgesbesøg 
i 1851 ved professor i kirkehistorie i Oslo, Dag Thorkildsen, dels af en 
præsentation af den seneste udgivelse i Grundtvig-Selskabets skriftserie, 
Ved lejlighed. Grundtvig og genrerne (red. Sune Auken og Christel Sune-
sen) med oplæg af Anders Holm, Johan Damsgaard og Kathrine Frøkjær 
Baunvig. Efter arrangementet var Forlaget Spring vært for en reception.

Dagen støttedes af Grundtvig Centeret, der fortsat ønsker at være samar-
bejdspartner ved udgivelsen af Grundtvig-Studier i form af rådgivning og 
centerets medarbejderes udfærdigelse af artikler. I årets løb har centerleder 
Michael Schelde sørget for, at alle hidtidige årgange af Grundtvig-Studier 
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er blevet indscannet og til glæde og gavn lagt offentligt til rådighed på net-
tet med diverse søgefunktioner. Planen er, at kommende årgange løbende 
vil blive digitaliseret under Statsbibliotekets tilsyn på hjemmesiden: http://
ojs.statsbiblioteket.dk/index.php/grs/issue/archive.

 Uforudsete problemer har forsinket det afsluttende arbejde med udgi-
velsen af samlebindet om Dansk Ravne-Galder. Om alt går vel, vil udgi-
velsen finde sted til næste år.

Vi har i styrelsen i årets løb arbejdet med at opdatere adressekartoteket 
og indsamle e-mailadresser på så mange medlemmer som muligt for at 
gøre processen omkring kontingentopkrævning mere enkel.

Styrelsen takker alle, der har bistået Grundtvig-Selskabet i dets virke. 
Først og fremmest skal en meget stor tak rettes til Peter Balslev-Clausen, 
Erik Jakob Petersen og Flemming Lundgreen-Nielsen for deres mangeåri-
ge omfattende arbejde i selskabets styrelse. Lundgreen-Nielsen, der efter 
eget ønske stoppede som redaktør med udgivelsen af Grundtvig-Studier 
2013, takkes endvidere for sin grundige og kompetente arbejdsindsats 
som medlem af redaktionen af Grundtvig-Studier siden årgang 1995. Ved 
hans afgang er Sune Auken og Mark Bradshaw Busbee (Samford Univer-
sity, Birmingham, Alabama) trådt til. Det er en stor glæde at kunne byde 
velkommen til så erfarne og dygtige forskere i redaktionsgruppen. 

Grundtvigsk Forum – i særdeleshed Kirsten Grishauge – takkes for 
samarbejde og hjælp i årets løb. Tak også til Hans Grishauge, der gik af 
som sekretariatsleder i efteråret 2013, for godt samarbejde gennem årene. 
Endelig takkes selskabets mange medlemmer i Danmark og resten af ver-
den for deres usvækkede interesse for og støtte til Grundtvig-Selskabets 
arbejde med “at fremme studiet af N.F.S. Grundtvig, hans virke og hans 
stilling i åndslivet i og uden for Danmark”.
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